
Jornada de portes obertes 
per a residents

5 d’abril de 2018 de 12.00 a 14.00 hores
Sala d’actes de l’Hospital de Mataró

PROGRAMA
12.00 h
Benvinguda
Ramon Cunillera. Gerent del Consorci Sanitari del Maresme (CSdM)

12.05 h
La residència al CSdM: un programa formatiu i de recerca
Josep M. Ibáñez. Director assistencial
Daría Rubio. Directora d’infermeria
Pere Clavé. Director acadèmic, de recerca i innovació

12.30 h
Ser tutor al Consorci Sanitari del Maresme

12.40 h
Ser resident al Consorci Sanitari del Maresme
Experiència de tres residents

12.50 h
Torn obert de preguntes

13.00 h
Atenció personalitzada per especialitats i visita guiada

DADES
El Consorci Sanitari del Maresme és un organisme públic que gestiona diversos centres. Els més importants són:
- L’Hospital de Mataró, amb una àrea d’influència de 267.982 persones. És el centre d’atenció hospitalària d’aguts.
- Dos centres d’atenció sociosanitària: l’Antic Hospital de Sant Jaume i Santa Magdalena i el PADES. 
- La Residència Municipal Sant Josep. 
- Tres àrees bàsiques de salut: Cirera-Molins, Mataró Centre i Argentona, amb cinc consultoris locals. 
- Salut Mental i Addiccions, per al conjunt de la comarca del Maresme, 423.653 persones.



PLACES DOCENTS 2018
El CSdM està acreditat per a la formació sanitària especialitzada (MIR, FIR, EIR, PIR i LLIR) des de 1994. Actualment estan 
acreditades 16 especialitats (12 mèdiques, 2 infermeria, 1 psicologia clínica i 1 farmàcia hospitalària), de les quals 
s’ofereixen, anualment, places d’especialistes en formació en les convocatòries FSE estatals. Aquest 2018 s’ofereixen un 
total de 22 places:

ESPECIALITATS TUTORS CAPS DE SERVEI ANYS PLACES 

Anestesiologia i 
Reanimació Isabel Fàbregas (mfabregas@csdm.cat) Montserrat Yuste (myuste@csdm.cat) 4 1

Cirurgia General i de 
l’Aparell Digestiu Ester Mans (emans@csdm.cat) Xavier Suñol (jsunol@csdm.cat) 5 1 

Cirurgia Ortopèdica i  
Traumatologia José Sánchez (jsanchezgo@csdm.cat) Jaume Auleda (jauleda@csdm.cat) 5 1 

Farmàcia Hospitalària Lluís Campins (lcampins@csdm.cat) Clara Agustí (cagusti@csdm.cat) 4 1 

Geriatria José Antonio Martos (jmartos@csdm.cat) Ramon Cristòfol (rcristofol@csdm.cat) 4 1 

Llevadores (infermeria)  Enric Genover (egenover@csdm.cat) 2 2 

Medicina Familiar i  
Comunitària 

Juan Carlos Montero (jmontero@csdm.cat)  
Lluís Force (lforce@csdm.cat) Emili Burdoy (eburdoy@csdm.cat) 4 5 

Medicina Física i 
Rehabilitació Eulogio Pleguezuelos (epleguezuelos@csdm.cat) Lluís Guirao (lguirao@csdm.cat) 4 1 

Medicina Intensiva (UCI) María de la Torre (mctorre@csdm.cat) Joan Carles Yébenes (jyebenes@csdm.cat) 5 1

Medicina Interna 
Peter Reth (areth@csdm.cat)  

Montserrat Mauri (mmauri@csdm.cat)  
Àngela Felip (mfelip@csdm.cat) 5 1 

Obstetrícia i Ginecologia Montserrat Celades (mcelades@csdm.cat) Enric Genover (egenover@csdm.cat) 4 1 

Oncologia Mèdica Susana Martínez (smartinezpe@csdm.cat) Pilar Lianes (plianes@csdm.cat) 5 -  

Pediatria Griselda Vallès (gvalles@csdm.cat)  Charo Díez (rdiez@csdm.cat) 4 1 

Psicologia Álvaro Frías (afrias@csdm.cat) Josep Cañete (jcanete@csdm.cat) 4 1 

Psiquiatria Eloi Giné (egine@csdm.cat)  
Paloma Fernández (pfernandezco@csdm.cat) Josep Cañete (jcanete@csdm.cat) 4 2 

Salut Mental (infermeria) Miriam Gregorio (mgregorio@csdm.cat) Josep Cañete (jcanete@csdm.cat) 2 2 

 

Mercè Sesa (msesa@csdm.cat)  
Montserrat González (mgonzalezca@csdm.cat) 

 

Podeu consultar els programes per a FSE a la pestanya “Docència” apartat “Formació sanitària especialitzada” del web www.csdm.cat .

MÉS INFORMACIÓ
Secretaria de la Comissió de Docència
937 417 730 (de 8.00 a 15.00 hores)
comissiodocencia@csdm.cat
Carretera de Cirera, 230 - 08304, Mataró


